УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  _______                                                                                               № ______

Об итогах благотворительной акции

«Из детских рук – частичку теплоты»

          В соответствии с Приказом МКУ «Управление образования» Лениногорского

муниципального района от 18.09.2025 №985, в соответствии с планом работы

районного союза детской общественной организации «Содружество» города

Лениногорск на 2025/2026 учебный год, с целью формирования уважительного

отношения к пожилым людям, включения школьников района в

благотворительную работу, с 29 сентября по 6 октября 2025 года прошла

благотворительная акция  «Из детских рук – частичку теплоты». Отчёты -

презентации о прохождении акции предоставили детские общественные

организации и объединения: «СОШ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13», «Гимназия №11»,

«Лицей №12», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», «Нижнечершилинская ООШ»,

«Куакбашская ООШ», «Тимяшевская СОШ», «Шугуровская СОШ»,

«Старокуваская ООШ», «Подлесная ООШ», «Керлигачская ООШ», МБУДО

«ДДТ».

В ходе акции были организованы и проведены: тематические классные часы,

конкурсы и выставки рисунков, выпуск поздравительных газет, листовок,

открыток, адресная помощь, поздравление и вручение подарков, сделанных своими

руками.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1.Объявить благодарность за организацию и проведение благотворительной акции

«Из детских рук - частичку теплоты» директору МБУДО «Дом детского

творчества» Т.М.Семёновой;

2. Объявить благодарность  руководителям общеобразовательных учреждений

района, педагогам-организаторам, руководителям детских организаций и

объединений «СОШ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13», «Гимназия №11», «Лицей №12»,

МБОУ «Зеленорощинская СОШ», «Нижнечершилинская ООШ»,  «Куакбашская

ООШ», «Тимяшевская СОШ», «Шугуровская СОШ», «Старокуваская ООШ»,

«Подлесная ООШ», «Керлигачская ООШ», МБУДО «ДДТ»;

3. Отметить положительную работу и объявить победителями:

Среди городских школ:

- детская организация «Дети солнца» МБОУ «СОШ №2», педагог-организатор:

Меренкова Е.А.;

- детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №3», педагог-организатор:

Шаймухамедова А.Р.;

- детская организация «Ростки будущего» МБОУ «СОШ №4, педагог-организатор:

Тахауова К.Н.;

– детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №5», педагог-организатор:

Горбунова Е.А.;

Документ создан в электронной форме. № 1084 от 08.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.10.2025 10:26

– детская организация «Ступени к успеху» МБОУ «СОШ №6», педагог-

организатор: Кутилова К.И.;

– детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №7», педагог-организатор:

Хуснутдинова И.А.;

– детская организация «Содружество» МБОУ «СОШ №8», педагог-организатор:

Вотина М.В.;

– детская организация «СССР» МБОУ «СОШ №10», педагог-организатор:

Косткина А.А.;

– детская организация «Ак Барс» МБОУ «Гимназия №11», педагог-организатор:

Михайлова О.В.;

– детская организация «Парус» МБОУ «Лицей №12», педагоги-организаторы:

Клещёнок Р.М., Клюева Г.А.;

– детская организация «Экстрим» МБОУ «СОШ №13», педагог-организатор:

Грачёва Л.Ф.

- детское объединение «Мелодия», педагог дополнительного образования:

Агафонова Э.И.

Среди сельских школ:

– детская организация «Ровесник» МБОУ «Зеленорощинская СОШ», педагог-

организатор: Мифтахова Г.Р.;

– детская организация «Форум» МБОУ «Старокувакская ООШ», педагог-

организатор: Сушкова А.С.;

– детская организация МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», педагог-организатор:

Сайфиева Т.Ш.;

– детская организация имени Е.Яковлева МБОУ «Куакбашская ООШ», педагог-

организатор: Аскарова Ф.А.;

– детская организация имени Мусы Джалиля МБОУ «Тимяшевская СОШ»,

педагоги-организаторы: Зиннурова Н.Н., Закирова А.И., советник: Галимова Е.А.;

– детская организация «Мечтатели» МБОУ «Шугуровская СОШ», педагог-

организатор: Бадыкшанова А.И., музыкальный руководитель: Бадыкшанов И.И.;

- детская организация «Карлыгач» МБОУ «Керлигачская ООШ», педагог-

организатор: Сахапова З.И.;

- детская организация МБОУ «Подлесная ООШ», заместитель директора по УВР:

Фаррахова Г.Р.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онюшкину Е.Д.,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»  ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С.Санатуллин

Исполнитель: А.Р.Гильмутдинова,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»,

муниципальный куратор

по работе с детскими общественными организациями

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 1084 от 08.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.10.2025 10:26

Лист согласования к документу № 1084 от 08.10.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 07.10.2025 10:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
07.10.2025 - 17:23

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
08.10.2025 - 08:35

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
08.10.2025 - 10:05

-

Документ создан в электронной форме. № 1084 от 08.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.10.2025 10:21